
jméno:  třída:  datum:

Vojáci doby Karla IV. – pracovní list
1.  Jak se jmenovala nejsilnější část vojska ve středověku a kdo jí tvořil?

2. Jak se jmenovala základní jednotka rytířského vojska?

3. Doplňte názvy výbavy rytíře.

4. Která výbava patří rytíři a která neurozenému pěšákovi?

Doplňující otázky
6. Na co Karel IV. využíval vojenskou sílu ?
7. Dokážete popsat šlechtickou zbroj?

5. Který z následujících výroků není pravda a proč?

 Šlechtic vyjížděl do boje většinou sám.  ano/ne
 V bitvě mohl rytíř použít jakéhokoliv koně. ano/ne
 Vojáci, kteří chodili do boje pěšky, se nazývají pěšáci.  ano/ne
 Ostruhy rytíř používal k ovládání koně.  ano/ne 
 Pěchota nosila většinou těžkou zbroj.  ano/ne

1
2
3
4
5
6
7
8

1 2

5

4

7

6

8

3


